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Jak wygląda wymiar podatku 
dochodowego w świetle prawdy.

Według przepisów o państwowym podatku 
dochodowym w brzmieniu ogłoszonem pod poz. 411 
z Dz. Uzt. R. P. nr. 58 z roku 1925 przy obliczaniu 
dochodu z gospodarstw roluych'poniżej 15 ha. użytko
wego grantu, położonych w odległości ponad 5 km. 
od granicy miast z ludnością wylej 100000 mie
szkańców przyjmuje się dochód w wysokości nie 
przekraczającej wartości 4 ctn. żyta z 1 ha grunta 
po cenach przeciętnych w roku osiągnięcia dochodu 
(czyli na 1930 rek 25 zł. za eto.) zwykle służącego 
za podstawę do wymiaru podatku za poprzedzający 
rok podatkowy.

W praktyce znaczyłoby to, że gospodarstwo 
takie podatku dochodowego opłacać nie powinno, 
gdyż najniższy dochód, podlegający opodatkowaniu 
wynosi zł. 1500, której to sumy z 15 h a , to znaczy 
wart. 60 ctn., po odliczenia różnych potrąceń oślę- 
gnąć się nie da.

Przykład: Gospodarstwo wynosi 15 ha gruntu, 
w tern zazwyczaj 0,5 ha nieużytków na drogi 
i pod labndowanlaml, o Ile innych nieużytków nie 
ma. Bo trzeba zważyć, że klasyfikacja gruntu, 
była przeprowadzona dość dawno, zatem tam, 
gdzie były dawniej użytki, mamy dzisiaj nieużytki, 
jak łąki torfowe, po dokonanem wybraniu torfu 
(bagnlaka torfowe). Natomiast tam, gdzie przed 
kilku laty były nieużytki, np. moczary, mogą dzisiaj 
po wydrenowania być użytki. Pozostaje zatem 14,5 
ha do opodatkowania. Licząc z ba 4 ctn. otrzymamy 
58 eto. żyta po 25 zł. za ctn. =  1450 zł, do tego do
chodzi wartość mieszkania, które Urząd Skarbowy 
szacuje na 300 zł. Tymczasem według katastru 
do wymiaru podatku mieszkaniowego wartość takiego 
mieszkania waha się pomiędzy 75 do 150 zł. 
Przy na ująć najwyższą wartość mieszkania zł. 150 
wyniesie dochód 1450 +  150 =  1600 zł. Od

powyższej sumy mogą być w myśl ustawy o poda
tku dochodowym, art. 15, potrącone koszty, połą
czone z prowadzeniem gospodarstwa, jak:

1. Konserwacja budynków, przeznaczonych dla 
celów gospodarczych, na mieszkanie dla służby, etc.

2. Utrzymanie 1 uzupełnienie w pierwotnym 
stanie żywego i martwego inwentarza gospodarczego.

3. Ubezpleczeaie budynków gospodarczych, ży
wego i martwego Inwentarza, produktów gospodar
czych od ognia, gradu I innych szkód.

4. Nawozy sztuczne, surowce etc.
5. Uposażenie służbowe 1 wynagrodzenie za 

najemne prace etc.
7. Opłaty do Kas Chorych, do kas zaopatrzenia 

na starość za osoby; przyjęte do pracy w gospodar
stwie rolnem.

8. Odsetki od długów hipotecznych, rentowych 
(odsetki od renty).

9. Dożywocie, wydawane na podstawie kon
traktu.

10. Na każdego członka rodziny, który nie pra
cuje na gospodarstwie, potrąca się dwa stopnie, w 
praktyce wchodzą tu w grę dzieci niżej lat 14 
(szkolne), chorowici 1 starcy, o Ile nie otrzymują 
deputata.

Oczywiście, że o Ile powyższe świadczenia 
mają być potrącone, muszą być udowodnione kwi
tami, wyciągami kontraktów etc., zależnie co tu w 
grę wchodzi.

Również jeżeli ktoś sprzedał większość zboża 
w roku podatkowym czyli w tym wypadku w roku 
1929 po niższej cenie od ustalonej przez Minister
stwo Skarbu za rok podatkowy I może to udowo* 
dulć, bo w takim razie Urząd Skarbowy powinien 
wymierzyć podatek od sam faktycznie osiąg -dętych.

Dodać tu trzeba, że rolnictwo je*t bodaj jedy- 
nem zajęciem, gdzie rolnik narażony je«t na naj
rozmaitsze nieprzewidziane straty Zdarza stę, że 
z powoda ostrej, suchej zimy os mtny wyginą. Jest 
zima lekka, to oziminy znów wyprzeją. Jeżeli
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leszcze zima jest jaka taka, to znów wiosna albo 
lato nlo dopisze. Częste tajania i przymrozki na 
wiosnę niszczą oziminę. O ile lato jest mokre, 
na mocniejszych grantach wylęga zboże i ziarna 
nie ma, tylko słoma. Jest zaś lato sochę, to na pla
skach się znów powypala. A jeżeli nie jedno 
i drogie, to grad zboże na polo wymłód. Z Inwen
tarzem też nie lepiej. To krowa przyjdzie do szko
dy, koń padnie, iwinie pozdychają, drób p o  
przepads, a w kcńcn, jeżeli jeizcze się co ocbowa, 
to sprzedaj za tanie pieniądze, a kopić trzeba 
wszystko drogo. Ceny ziemiopłodów spadły o 50 
proc., a inne towary jak stały, tak 1 stoją. I jak to 
można obstać. Podatki z roku na rok coraz to 
większe. Taki podatek dochodowy, który powinien 
być z powoda niskich cen za produkty rolne 
coraz mniejszy, to odwrotnie coraz bardziej wrrasta. 
A oprócz dochodowego przecież jest jeszcze bardzo 
wiele innych świadczeń I podatków. To też nic 
dziwnego, że rolnik dzisiaj nie jest joż w możności 
wytrzymać rachonko. Każdy ledwie sapie i o ile 
by tylko mógł, to by się zapożyczał, chcąc się utrzy
mać na gospodarstwie.

Mam ta przed sobą nakaz zapłaty Urzędu 
Skarbowego w Nowemmleścle, gdzie rolnikowi, 
który posiada 14,5 ha średniej, żytniej ziemi, 
wymierzono 1900 zł podatku, prawdopodobnie po 
potrącenia deputata, który wynosi 650 zł i po spła
cenia ca 1500 zł zaległej renty (w czem 4 od sta 
wynosi oprocentowanie. Czy, tak! rolnik, jeżeli miał 
jeszcze jakiś wypadek, czy może nieurodzaj etc. 
jest wstanie podatek ten zapłacić? Jest wykluczone. 
A o Ile zapłaci, to naturalnie poniesie poważny 
uszczerbek aa gospodarstwie, bo do tego dochodzi 
komunalny, to będzie mnslał inwentarz marnować 
za bezcen, bo żyto to jnż pewnie wyprzedał ł dzi
siaj pozostało tylko o niem wspomnienie.

Wprawdzie ustawa o podatku dochodowym 
daje każdemu możność odwołania się, ale cóż, kiedy 
odwołanie nie wstrzymuje obowiązku zapłaty. Nato
miast poważna częlć odwołań, wniesionych przed 
rokiem, jeszcze dotąd nie została załatwiona.

Dziś, przy lak niskich cenach na zboże 
powinny być także 1 podatki choćby tylko 
o 25 proc. zredukowane, bo w przeciwnym razie 
grozi rolnictwa ruina. Narazle można jeszcze egze- 
kntować 1 liczyć kary za zwłokę, ale później może 
nie będzie już co zajmować. A nawet już dziś to od
czuwamy. Bo powiat musi taką a taka sumę poda
tków zebrać, a ilu to już mamy takich, gdzie nic 
wziąć się nie da. Podatek zatem za tych muszą 
Inni zapłacić.

Otóż tych kilka uwag daję czynnikom kompe
tentnym pod rozwagę. J. K.

Gdyby nie bierność rolników, przejawia
jąca się w mtłera zainteresowaniu się sprawa
mi erganizacyjno-zawodowemf, nie bylibyśmy 
świadkami obecnego krytycznego położenia. 
Każdy więc, kto pragnie, by czasy jak naj
prędzej się zmieniły na lepsze, niech wstępuje
jako stały członek do Kółka Rolniczego!

Targi remontowe.
Podaje się do publicznej wiadomości, że dala 13 

bm. odbędą się w Ciborzu o godz. 9 ej 1 w Działdo
wie o godz. 12, a 14 bm. o godz. 9-ej w Rakowicach 
(podwórze majątku) targi remontowe.

Przy przedstawieniu koni remontowych Komi
sji na targu remontowym P. P. hodowcy muszą 
przedstawić następujące dckumenty:

1) Rodowód konia, poświadczony przez kierowni
ka państwowego Stada ogierów, ostemplowany 3 zł 
z znaczkiem stemplowym. (O Ile źrebak był zaku
piony przez sprzedającego, mus! to być zaświadczo
ne przez sołtysa na rodowodzie, jak również w ja
kim wieku był źrebak zakupiony. Zaświadczenie 
powyższe musi być potwierdzone przez Starostwo 
Powiatowe),

2. Zaświadczenie, na osobnym papierze, wysta
wione przez sołtysa względnie przez obszar dworski 
z dołączeniem znaczka stemplowego w wysokości 
3,—zł, że konie przedstawione Korniej! Remontowej 
są wychowane przez sprzedającego.

Zaświadczenie to upoważnia do wypłaty dodat
ku hodowlanego w wysoki á cl 10°/*. Baz dostarcze
nia zaświadczenia dodatek hodowlany nie będzie 
wypłacony.

3) O He koń przedstawiony pochodzi od klaczy 
zarejestrowanej do księgi rodowodowtj koni półkrwi 
należy też dostarczyć świadectwo rejestracyjne kc- 
nla, wystawione przez odnośoy Związek Hodowców, 
upoważniające do wypłaty dodatku hodowlanego 
w wysokości 15 proc. Świadectwo rejestracyjne 
matki nie wystarcza.

4) Zaświadczenie, wystawione przez soitysa 
względnie przełożonego obszaru dworskiego, że dana 
miejscowość je t wolna od chorób z&rtźllwycb 
u koni.

5) O Ile który hodowca powierza sprzedaż swe
go konia upoważnionemu, musi teu ostatni posiadać 
upoważnienie hodowcy, zaświadczone podpisem 
hodowcy przez sołtysa i zaopatrzone w znaczek 
stemplowy w wysckości 3,—zł.

Ze względu na trudności przewozu farażu na 
targ remontowy dla zakupionych koni uprasza się P.P. 
hodowców o dostarczenie ze sweml końmi dostate
cznej ilości siana na drogę do Poznania. Ogłowla 
dla zakupionych koni będzie posiadał Przewodniczą
cy Komisji Remontowej.

P. P. Hodowców i posiedziclell ziemskich upra
sza się, ażeby jak najliczniej obesłali wymienione targi 
odpowiednimi końmi.
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Rola wapna dla gleby.
Jeśli chcemy, by gleba była nrodzajna, musimy 

dostarczyć jej oprócz Innych składników pokarmo
wych także i wapna, które jest nieodzownym pokar
mem dla roślin.

Działanie wapna polega na tern, że gleby cięż
kie, zbite rozluźnia 1 czyni je przepuszczalneml 
i bardziej urodzajneml, glebom zaś lekkim nadaje 
budowę więcej zwięzłą, spoistą. Oprócz tego wapno 
powoduje łatwiejszą przyswajaluość nawozów 1 skład
ników pokarmowych, zawartych w glebie, dzięki 
niemu również zwiększa się działalność bakteryj; 
dodatni wpływ wywiera wapno także na zawartość 
wilgoci w glebie.

Brak wapna w glebie powoduje znaczne zmniej
szenie się plonów, a pasza uboga w wapno wpływa 
ujemnie na rozwój zwierząt.



Biorąc powyższe pod uwagę dobry rolnik winien 
dbać o to, by gleby jego były dostatecznie wapno
wane. Pamiętać mnsi on, że pewną Ilość wapna 
zabierają ziemi rośliny w plonie, a także częściowo 
bywa wapno wymyte przez wody deszczowe do 
podglebia; koniocznem jest przeto powtarzanie wa
pnowania co pewien czas. Stwierdzono, że średni 
zbiór zabiera z morgi pola następujące pr ytoczone 
ilości wapna: zboża 5 — 10 kg. ziemniaki 15 — 20 
k g , burski 20 — 26 k g , lncerna do 64 kg.

Najkorzystniej jest wapnować pola jeaienlą. Po 
zasianiu wapna konieczne jest zbronowanle go, w 
celu dokładnego zmieszania go z ziemią.

Wapnując pierwszy raz, należy stosować nastę
pujące dawki: na gleby clęłkle 500 — 625 kg. na 
morgę, na gl&by średnie 375 — 500 kg. na morgę, 
na gleby lekkie 300 — 375 kg!

Nadto uważać trzeba, aby na gleby lekkie nie 
dawać wapna palonego I wególe na każdego rodzaju 
gleby użyć wapna pod odpowiednią postacią.

Pszczoły w listopadzie.
Pomimo, że teraz wir śliwie nie ma mowy 

o pracy pazczó’, ani też bartnicy nie wiele mają 
zajęcia w pasiekach, to jednak pozostsje im dużo 
jeszcze rzeczy do załatwienia.

Zima jest czasem, w którym należy uzupełnić 
sprzęty, jakich wymagają prace bartników. To, 
czego się niema, trzeba kupić zawczasu, aby z po
czątkiem wiosny mieć wszystko gotowe pod ręką. 
Naprawiać zepsute koszkl i ule i starać się, aby 
później niczego nie zabrakło. Co do uli, to za
pytać najlepiej o radę dc świadczonego bartnika 
miejscowego. Sprzętów nie potrzeba mleć za wiele. 
Jeżeli ktoś posiada aparat do kadzenia, kleszcze do 
węzy, ostry nóż i narzędzie do wyjmowania miodu 
to wystarczy zupełnie. Skromne urządzenie jest 
najlepizem, a drogie ule nie dają lepszego miodu. 
Teraz też ma,bartnik sposobność uzupełnienia swoich 
teoretycznych wiadomiśei. Długie wieczory zimo
we nadawają się do czytania, niechaj więc czyta 
pouczające artykuły o pszczołach, bo latem nie ma 
na to czasu. A studjując pilnie dobre książki, od
kryje niejedno w nich złote ziarno, na które nie 
zważał w pobleżnem przerzucaniu kartek. Nie 
mając wiadomości teoretycznych, nie może bartnik 
uprawiać racjonalnej ł zyskownej hodowli pszczół 
— nie umie też wyzyskiwać wielu rzeczy i nie 
doprowadzi nigdy do pomyślnych rezultatów. Każdy 
bartnik powinien przystąpić do stowarzyszenia bar
tników.“ W każdej prawie dzielnicy Istnieją takie 
towarzystwa, które dztelą się znowu na poboczne 
grupy, tak, że każdy zawsze 1 wszędzie może stać 
się jego członkiem. Członkowie miewają wykłady 
o doświadczeniach I próbach i pouczają się wza
jemnie w najrozmaitszych kierunkach. Jeżeli bart
nik jest rolnikiem, to może się bardzo przyczynić 
do polepszenia żywności pszczół, może bowiem siać 
na poln takie zboże, jakie obok gospodarczych ko
rzyści służą też hodowli pszczół. Do tych zaś 
należą: rzepik, biała koniczyna, esparseta, tatarka, 
gorczyca, seradela Itd. Tatarka mianowicie jest 
wyborną, tak samo jak I Phazella, którą można 
siać w początku marca I latem, aż do kcóca lipca. 
Drogi mogłyby także być cbsadzone drzewami 
owocowemi, lipami itd., których kwiaty tyle zawie
rają pożywienia dla pszczół. Przedewszystklem 
zwracamy nwagę na sadzenie krzewów owocowych 
w ogrodach. Kwiaty agrestu, malin 1 porzeczek są

wyborne dla pszczół. Najlepszą porą sadzenia tych 
krzewów jest miesiąc 1 listopad, ale można
sadzić je, jeżeli nte za zimno 1 później jeszcze. 
Jakie z nich mamy korzyści, wiemy aż nadto do
brze, mianowicie wino i likiery z pc rzeczek
1 malin coraz się więcej rozpowszechniają.

Racjonalna hodowla owiec.
Rolnik może mleć bardzo dobre poboczne do

chody z hodowli owiec. Owce wymagają przedewszy
stklem clę piej, słonecznej owczarni, dobrze
zbudowanej, takie’, jaką zresztą powinna być każda 
obora i stajnia, Inaczej bowiem marnieje najkoszto
wniejszy matirjsł zwlerzęty. Wiedfą wszyscy z 
doświadczenia, że obok racjonalnego karmienia, co 
eię samo przez się rozumie, jest dobra owczarnia 
najgłówniejszym wa-nokietn hodowli owiec. Poza-

I tem owce powinny mkć dużo mlejica 1 swobody 
w poi u s anlu się, co się niezmiernie przyczynia 

1 do fih rośnfęcla i rozwijania.
B Owczarnie trzeba też jak najczęściej przewie

trzać, Inaczej bowiem, jeżeli są za ciepłe 1 duszne, 
często owce chorują, mianowicie Im są tłuściejsze 
1 starsze. Temperatura w owczarni nie powinna 
przekraczać 8 — 10° R. Dla jagniąt potrzeba 12° R. 
Latem najlepiej wystawić drzwi 1 zastąpić je cienką, 
żelazną kratą, a knry I gęśl wtedy nie mają wstępu do 
owczarni I nie zanieczyszczają jej. Jeżeli mury 
owczarni są wilgotne, natenczas trzeba je założyć 
deskami. Chroni to owce od wielu chorób. Wy
puszczając owce, trzeba zważać na to, aby się bar
dzo do drzwi nie tłoczyły, jest to nieraz bardzo 
niebezpiecznem.

Jednym jeszcze głównym warunkiem dobrej 
owczarni jest: największa czystość. Na to trzeba 
koniecznie zważać. Im owczarnia jest mniejszą 
i claśntejszą, tem więcej należy ją czyścić 1 to 
albo codziennie, albo co drugi lub trzeci dzień. W 
zimie wystarcza raz na tydzień. Jeżeli w zimie 
jest powietrze łagodne 1 wilgotne, w takim razie 
należy owczarnię czyścić tak samo, jak w lecle.

Sposób tuczenia owiec.
Owce, mające najmniej 3 lata, lob starsze, 

o Ile mają zdrowe zęby, tuczyć najlepiej, dając Im 
rano grochowiny, w południe słód z posiekanemi 
liśćmi kapusty i dodatkiem soli, wieczorem zaś 
słomę owsianą lab jęczmienną.

C hlew y d la  kóz
powinny być: 1. suche i ciepłe, 2. jasne, 3. prze
wiewne, 4. obszerne. U nas, niestety, za mało na 
to zwalają, a jednak hodowla kóz mogłaby bardzo 
wielkie przynosić korzyści.

O śtrcid le z ileezką z św ic ie ]  ślomy.
Bydło je chętniej świeże siano i świeżą słomę, 

niż starą, pomimo, że świeża słoma więcej sprawia 
trudności w gryzieniu jej, niż stara. Tak Biano 
świeże, jak i słoma, są często powodem wzdęcia 
1 kolek, mianowicie, jeżeli do sieczki doda się szrutu 
lub mąki albo jeżeli bydło brrdio jest głodne 
i żre zbyt chciwie.

W śrzyw o w  listopadzie.
W tym miesiącu jest dużo jeszcze zajęcia 

z przerobieniem kompostu, z wynoszeniem próżnych 
pudeł z inspektów, mierzwieniem I przekopaniem 

■ zagonów. Przygotować chrust na pokrycie zagonów



ze tlmowem nasienie« szpinaku, sałaty Itd. Pi
wnice, w których leiy  warzywo, przewietrzać sta
rannie, nic bowiem nie przyczynia się tik  do psu
cia warzywa, jak stęchie powietrze. Kopce zaniknąć 
dopiero za nadejściem mrozów. Wszelkie warzywa, 
przeznaczone na przezimowanie, wybrać ze ziemi 
oprócz jarmużu 1 zimowej kapusty. Jedno 1 drogie 
nabiera dopiero dobrego smaku, gdy zmarznie.

Hallo! H a llo !
W i e l k i  p o k a z  p r a c  23 Sekeyj 

Przysposobienia Koln. i 6 kursów Kultu
ralno-Oświatowy eh odbędzie się wNowem- 
miescie w dniu 20-go bin. Pokaz można 
zwiedzać od godz. 10 przed poi. do 15-ej 
na sali Hotelu Polskiego.

Apel do młodzieży konkursowej
i kursistek Kursów Kulturalno- 
Oświatowych Pom. Tow. Roln.

Już tylko kilka dni dzieli nas od chwili, kiedy 
będziemy mieli zdać egzamin z naszej całorocznej 
pracy. Chyżo npłynął rok kiedy mieliśmy wspaniały 
pokaz naszych prac w Lubawie, który ściągnął li
czną publiczność wsi, ale i miasta. Podziwiano te 
piękne okazy naszej produkcji rolnej I nie brakło 
też słów podziwiania, co ta nasza ziemia karmlclel- 
ka przy intenzywoej oprawie i umiejętnem pielę
gnowaniu roślin może wydać. To też niejeden, 
który myślał, że ze wzrastające m zaludnieniem 
zabraknie nam pożywienia, przyszedł po przekona
nia, że granica ta pomimo silaego przyrostu ludności 
jest bardzo oddalona. Gdy pokaz już ab. roku wy
padł tak okazale w Lubawie, to niewątpliwie w  
N ow em m leśele  w  dniu 20 bm. powinien wypaść 
jeszcze lepiej, tembardzfej, że I kurśy  k u ltu ra ln o- 
o św ia to w e  wezmą w pokazie udział. Od kogo 
będzie to jednak zależało? Otóż w pierwszym 
nędzle od samych konknrslstek, konkurlistów I kur- 
siatek. Dołóżmy zatem starań, by się nie powsty
dzić. Przedewazystkfem nie powinno ani jednego 
(jednej) uczestnika (czkl) na pokazie zabraknąć. 
Jest nas młodzieży nie mało, którzy pracę tę pro
wadziliśmy.

Każdy konkurslsta (ka) już wie, bo pisaliśmy 
już w poprzednim numerze .Rolnika*, co ze sobą 
przywieźć należy. Ta wypada tylko dodać, by 
dzienniczki były w porządku I by sporządzono 
odpowiednie tablice 1 postarano się zawczasu o 
odpowiednie dekoracje. Kursistkl zaś powiane 
zabrać na pokaz to, co było podczas kursu zrobione, 
a dalej to, co od czasu zakończenia kursu w domu 
wykonały. Uczestnicy konkursów i kursów kultural
no oświatowych powinni stawić s!e w dzień pokazu 
jul wcześniej w sali Hctelu Pulsklegc, najpóźniej 
jednak około gcdz. 9-tej rano celem urządzenia 
pokazu. Zarazem zwracamy się do społeczeństwa 
powiała lubawskiego, a szczególnie do członków 
Kółek Rolniczych z apelem, by w pokazie wzięli 
jak najliczniejszy udz;ał I przez to zaakcentowali j 
swoje zrozumienie dla sprawy przysposobienia roi- j 
niczego młodzieży. Dzień 20 listopada powinien i

Kurslstki Kursów Kultur.-Ośwlatowych 
P.TR.!!! Pokaz waszych prac odbędzie 
się w dniu 20-go hm. w Nowemmleście.

być jednem w lelkiem świętem młodzieży rolniczej, 
przyszłych kadr przygotowojącej się do uczciwej 
pracy na roli rolników (czek). Tylko dobrze przy
gotowany do swego przyszłego zawodu rolnik czy 
rolniczka będzie wstanie podołać w przyszłości 
tym wymaganiom życiowym, jakie obecne ciężkie 
warnnkl nam nastręczają. A zatem do widzenia 
na dzisń 20 bm. w Nowemmteścte!

Młodzieży! pokaz prac Sekeyj Przy
sposobienia Rola. odbędzie się dnia 20-go 
listopada rb. w Nowemmieścle.

Komunikat.
Pokiz prac Sokeyj Przysposobienia rolniczego

młodzieży.
Dnia 29 listopada rb. odbędzie się w Nowem- 

mledcle na sali Hotelu Polskiego pokaz prac Sekeyj 
Przysposobienia Rolniczego P. T. R.

Porządek dzienny je*t następujący: 1, Zagaje
nie przez prezesa pow. P. T. R. 2. Sprawozdanie 
z przebiegu ak^l Przysposobienia rołn. 1 jej wyni
ków w roku 1930. 3 Rozdanie nagród. 4. Prze
mówienie okolicznościowe. 5. Zwiedzenie pokazu.

Równocześnie z pokazem prac Sekeyj Przysp. 
rolń. odbędzie się pokaz prac kulturalno-oświato
wych, które się odbyły w Grodzicznie, Tuszewfe, 
Tyltcach, Lekartacb, Skarltnle 1 Krotoszynach.

Każdy rolnik i rolniczka powinni zwie
dzieć pokaz prac przysposób, rołn. młodzieży 
w dniu 20-go bm. Kto nie zwiedzi, ten po
żałuje. Wstęp bezpłatny.

ZE ZEBRAÑ KÓŁEK ROLNICZYCH.
No wy dwór. Zebranie tot. Kółka Roln. 12. X. rb. zagaił 

prezes p. Bleniaszewskl, następni® po odczytania protokołu 
odczytał p. Prezez komunikaty z »Kłosów*. Dokonano zamó
wienia na węgiel 1 ospę. Omawiano też sprawę sprowadzenia 
zarodowego knura.

Przyszłe zebranie odbędzie się 9. bm. Sakr.

Małe Bałówkl. Dnia 1. bm. odbyło się zebranie Kółka 
Roln. przy udziale 15 czł, i 1 gościa, które zagaił prezes, p. 
Pawskl. Potem nastąpił wykład o znaczenia Kółka Roln dla 
rolników. Uchwalono zwołać nadzwyczajne zebranie Kółka 
Roln. Po omówienia spraw lokalnych zebranie zamknięto.

Sekretarz.

G!erlo2 Polaka. Miesięczne zebranie tnt. Kółka Rolo. 
odbyło 5. X BO przy udziale 10 obecnych. Zebranie zagaił 
prezes Sadowski, poczem po omówienia spraw żywo obcho
dzących osadników, zebranie zakończono. Sekt.

M rorat no. Miesięczne zebranie Kółka Roln- odbyło się
2. bm. przy ndziale 47 członków. Zebranie zagaił Prezes, po
czem po odczytaniu protokółu, omawiano sprawę mające] się 
odbyć zabawy Kółka Roln.

Następne zebranie odbędzie się 7. XII# rb« Sekr.


